令和７年４月２３日

東北農林専門職大学

報道関係者  各位

東北農林専門職大学における臨地実務実習の開始について

開学２年目を迎えた東北農林専門職大学では、今年度より臨地実務実

習を開始します。

つきましては、実習開始にあたり、下記の通り報道関係者向けに取材

の機会を設けますので、ご多忙中とは存じますが、当日の取材について

お願いいたします。

記

１  臨地実務実習とは

  ２年生以上の学生が生産現場の農林業法人等に出向いて実践的な技

術や知識を学ぶ実習です。本学のカリキュラムの中核を成すものであ

り、学生たちはそれぞれの専門分野に応じた実習に取り組みます。

２  取材先について

＜取材先１＞  とまとやよずべえ  小野貴之氏

住  所：最上郡最上町大字富澤１８４９－６

日  時：令和７年４月２８日（月）午前 10 時～

  ＜ 取 材 先 ２ ＞  農事組合法人  村木沢  あじさい営農組合

住  所：山形市反町５３番地１

日  時：令和７年４月２８日（月）午後１時 30 分～

３  取材対応

各取材先において、実習にあたる学生と受入れ先の農林業者、担当

教員が対応します。

996-0052  新庄市大字角沢 1366

TEL 0233-25-8302  FAX 0233-23-3119

（担当）

教務学生課：五十嵐  健裕、森村  龍也

プレスリリース